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ORDRE DU JOUR

CM-2024-160

CM-2024-161

CM-2024-162

CM-2024-163

CM-2024-164

CM-2024-165

CM-2024-166

CM-2024-167

CM-2024-168

CM-2024-169

Procés-verbal de la séance du Conseil municipal
du 6 mai 2024

Approbation

ADMINISTRATION

Comptes de gestion 2023 de Monsieur le
responsable du Centre de gestion comptable de
Reims

FINANCES

Comptes administratifs 2023

Budget principal et budget annexe ZAC Sernam
Boulingrin

FINANCES

Budget principal et budget annexe de la ZAC
Sernam Boulingrin

Affectation des résultats de fonctionnement 2023
et reprise des résultats

FINANCES

Décision modificative 1
Exercice 2024
FINANCES

Attribution de subventions
FINANCES

Admission en non-valeur
FINANCES

Service commun de santé au travail
Convention avec la Communauté urbaine du
Grand Reims

SOLIDARITE ET SANTE

Conseil d'Administration de la REMCA
Commission de concession de service mobilier
urbain

Désignations

Modification

ADMINISTRATION

Référent déontologue
Renouvellement
Désignation
ADMINISTRATION



M. Dany CHRISTOPHE

Mme Badia ALLARD

M. Dimitri OUDIN

M. Dimitri OUDIN

Mme Marie-Thérése PICOT

Mme Véronique RITALY

Mme Kim DUNTZE

M. Claude GACHET

M. Dany CHRISTOPHE

M. Philippe WATTIER

Mme Laurence BILLY

CM-2024-170

CM-2024-171

CM-2024-172

CM-2024-173

CM-2024-174

CM-2024-175

CM-2024-176

CM-2024-177

CM-2024-178

CM-2024-179

CM-2024-180

Contrat métropolitain du Grand Reims

Pacte Territorial de Réussite de la Transition
Ecologique

Avenant n°2

CADRE DE VIE ET ENVIRONNEMENT

Zone & Faibles Emissions mobilité
Conversion des véhicules
Versement d'une aide

FINANCES

Comité de la Voie de la Liberté
Adhésion
CULTURE ET PATRIMOINE

Association des Villes Marraines des Forces
Armées

Adhésion

CULTURE ET PATRIMOINE

Caisse de Crédit Municipal de Reims
Budget primitif 2024

Attribution de subvention

Convention de financement
FINANCES

Semaine bleue 2024

Gratuité dans les établissements culturels et
patrimoniaux de la Ville

CULTURE ET PATRIMOINE

Association Résidences Autonomie-ARFO
Attribution de subvention

Convention

SENIOR

Caisse d'Allocations Familiales de la Marne
Adhésion a la solution de signature électronique
CADRE DE VIE ET ENVIRONNEMENT

Journée cécité et mobilité

Mise a disposition de matériels a titre gracieux
Convention avec l'association chiens guides
d'aveugles

SOLIDARITE ET SANTE

Renouvellement urbain du NPRU de Reims
Convention

Avenant n°2

Quartiers résilients

CADRE DE VIE ET ENVIRONNEMENT

SEM Reims Habitat

Construction d'une résidence sociale jeunes de
19 logements

23 rue Marie-Clémence Fouriaux

Garantie d'emprunt

CADRE DE VIE ET ENVIRONNEMENT



Mme Laurence BILLY

Mme Véroniqgue MARCHET

M. Dominique LEDEME

Mme Mounya TAGGAE

M. Claude GACHET

M. Stéphane LANG

M. Stéphane LANG

M. Stéphane LANG

M. Raphaél BLANCHARD

M. Corentin CENTA

CM-2024-181

CM-2024-182

CM-2024-183

CM-2024-184

CM-2024-185

CM-2024-186

CM-2024-187

CM-2024-188

CM-2024-189

CM-2024-190

SEM Reims Habitat

Réhabilitation de 58 logements collectifs 42/44
rue de Solférino et 67/69 rue du Chalet
Garantie d'emprunt

CADRE DE VIE ET ENVIRONNEMENT

Temps périscolaires commun a toutes les écoles
publiqgues maternelles et élémentaires de la Ville
Reglement

ENFANCE ET EDUCATION

Pass Colo 2024-2028

Accueils collectifs de mineurs avec hébergement
Convention de partenariat avec la Caisse
d'Allocations Familiales de I'Hérault

ENFANCE ET EDUCATION

Subventions action-projet pour la Vie Etudiante
Reéglement d'attribution
VIE ETUDIANTE

Reims Urban nature, Un été a Reims, Reims
Activ'été et Festiv'été

Convention de partenariat avec Champagne FM
SPORTS ET LOISIRS

Matchs de préparation aux Jeux Olympiques
Paris 2024 de I'équipe de France féminine de
basket-ball

Attribution de subvention

Mise a disposition de moyens

Convention avec la Fédération Francaise de

Basket-ball

SPORTS ET LOISIRS

Accueil d'athléetes finlandais et norvégiens
Mise a disposition de moyens
Conventions avec le Comité Olympigque
Finlandais et le CREPS

SPORTS ET LOISIRS

Course sur route "les Bacchantes"
Mise a disposition de moyens
Convention

SPORTS ET LOISIRS

Dispositif "Reims Ticket Sport"
Augmentation de l'aide financiére
Attribution de subventions
Convention

Avenant n°1

SPORTS ET LOISIRS

Ecole Municipale des Sports 2024-2025
Modalités d'organisation et de gestion
Adoption du reglement

Mise a disposition de moyens
Conventions de partenariat

SPORTS ET LOISIRS



M. Freddy THOMAS

Mme Laurence BILLY

Mme Charlotte D'HARCOURT

M. Dimitri OUDIN

M. Vincent VERSTRAETE

Mme Catherine CHOPART

M. Pascal LABELLE

M. Kevin PONCIN

M. Kevin PONCIN

M. Pascal LABELLE

CM-2024-191

CM-2024-192

CM-2024-193

CM-2024-194

CM-2024-195

CM-2024-196

CM-2024-197

CM-2024-198

CM-2024-199

CM-2024-200

Cercle Nautique des Régates Rémoises
Attribution de subvention

Convention pluriannuelle d'objectifs 2022-2024
Avenant N° 4

SPORTS ET LOISIRS

Association "Territoires d'Evénements Sportifs"
Adhésion

Représentation

SPORTS ET LOISIRS

Musée des Beaux-Arts

Exposition "De Corot aux Impressionnistes.
L'invention du paysage moderne. Collections du
musée des Beaux-Arts de Reims"

Partenariat avec Doors Menyi SAS et le Sea
World Culture and Arts Center de Shenzhen
CULTURE ET PATRIMOINE

Féte de la musique 2024

Mise a disposition de moyens

Conventions de partenariat avec France TV
Studio et Palmer and Co

CULTURE ET PATRIMOINE

Maison commune du Chemin vert
Mécénat

Compléments

Conventions

CULTURE ET PATRIMOINE

Office de Tourisme du Grand Reims - Reims
Tourisme et Congrés

Convention cadre de partenariat 2024-2027
Convention de mandat

CULTURE ET PATRIMOINE

Exposition "La Trilogie des Modernes" par
Gérard Rancinan et Caroline Gaudriault
Convention avec la SARL Fine Art Cube
CULTURE ET PATRIMOINE

Structures culturelles
Attributions de subventions
Conventions

Avenants

CULTURE ET PATRIMOINE

Appel & projets 2024 "Equipements culturels a
usage partagé"

Attribution de subventions

CULTURE ET PATRIMOINE

Festival des arts graphiques 2024 GabariFest#3
Attribution de subvention

Mise a disposition de moyens

Convention avec l'association Quarante-six
CULTURE ET PATRIMOINE



M. Pascal LABELLE

M. Kevin PONCIN

Mme Touria DOUAH

M. Alban DOMINICY

M. Corentin CENTA

M. Corentin CENTA

M. Corentin CENTA

M. Freddy THOMAS

M. Freddy THOMAS

M. Franck NOEL

CM-2024-201

CM-2024-202

CM-2024-203

CM-2024-204

CM-2024-205

CM-2024-206

CM-2024-207

CM-2024-208

CM-2024-209

CM-2024-210

Scénographie de la médiation en salle du Musée
des Beaux-Arts : conception, suivi de réalisation
et d'intégration

Marché

Fixation des primes de dédommagement pour
les soumissionnaires

CULTURE ET PATRIMOINE

Evénements et projets culturels et artistiques
Contrats de cession de droits
CULTURE ET PATRIMOINE

Dispositif "Micro-Folie"

Mise en valeur des oeuvres des collections des
établissements culturels municipaux
Convention de partenariat avec I'Etablissement
Public de La Villette

CULTURE ET PATRIMOINE

Planétarium - Un été sous les étoiles
Convention de partenariat avec le Parc Naturel
Régional de la Montagne de Reims

CULTURE ET PATRIMOINE

Reims Campus 2024/2025

Convention de partenariat avec le Crédit Agricole
du Nord Est

VIE ETUDIANTE

Salons et forums étudiants 2024/2025
Conventions de partenariat avec les sociétés
L'Etudiant et Studyrama

VIE ETUDIANTE

Village de Rentrée Etudiant
Modalités de collaboration
Mise a disposition de moyens
Conventions

VIE ETUDIANTE

Opéra de Reims

Délégation de Service Public

Modification de l'indice de révision des prix
Contrat de Délégation de Service Public
Avenant n°2

CULTURE ET PATRIMOINE

Activités évenementielles de Congrés et
d'Expositions

Délégation de Service Public
Homologation des tarifs 2025

Avenant n°5

CULTURE ET PATRIMOINE

Les Relais du Go(t

Mise a disposition de moyens

Convention avec I'Office de tourisme du Grand
Reims - Reims Tourisme & Congrés
CULTURE ET PATRIMOINE



. Franck NOEL

. Franck NOEL

. Franck NOEL

. Franck NOEL

. Franck NOEL

. Franck NOEL

. Franck NOEL

. Philippe WATTIER

. Yann VELLY

. Edouard BARON

. Yann VELLY

Mme Catherine CHOPART

CM-2024-211

CM-2024-212

CM-2024-213

CM-2024-214

CM-2024-215

CM-2024-216

CM-2024-217

CM-2024-218

CM-2024-219

CM-2024-220

CM-2024-221

CM-2024-222

Régime indemnitaire
Modifications
ADMINISTRATION

Etat des emplois
Modifications
ADMINISTRATION

Prestations de formation

Convention cadre pluriannuelle avec le Centre
National de la Fonction Publique Territoriale
ADMINISTRATION

Centre de Gestion de la Marne

Mise a disposition d'un agent chargé de la
fonction d'inspection

Convention

ADMINISTRATION

Recrutement d'un doctorant

Convention Industrielle de Formation pour la
Recherche

ADMINISTRATION

Comité d'Action Sociale
Convention cadre
ADMINISTRATION

Restaurant municipal "Le Méridien"
Fixation des tarifs et participation employeur
ADMINISTRATION

Installations Classées pour la Protection de
I'Environnement

Avis du Consell

CADRE DE VIE ET ENVIRONNEMENT

Agence d'urbanisme, de développement et de
prospective de la Région de Reims

Attribution de subvention

Convention financiére 2024

CADRE DE VIE ET ENVIRONNEMENT

Reims Grand Centre

Compte Rendu Annuel d'Activités 2023
Zone d'Aménagement Concerté "Sernam-
Boulingrin"

CADRE DE VIE ET ENVIRONNEMENT

Appel a projet "Fonds Chéne"

Mise en oeuvre du programme CEE ACTEE+
Convention de partenariat

CADRE DE VIE ET ENVIRONNEMENT

Reims Nature

Charte de l'arbre

Instauration d'une valeur financiére des arbres en
ville

CADRE DE VIE ET ENVIRONNEMENT



M. Vincent VERSTRAETE

M. Emmanuel MAZINGUE

M. Emmanuel MAZINGUE

M. Emmanuel MAZINGUE

M. Emmanuel MAZINGUE

Mme Elizabeth VASSEUR

M. Arnaud ROBINET

CM-2024-223

CM-2024-224

CM-2024-225

CM-2024-226

CM-2024-227

CM-2024-228

CM-2024-229

Quartier Europe

Suppression, prolongation de voies et nouvelles
dénominations

CADRE DE VIE ET ENVIRONNEMENT

Acquisitions - Cessions 2023

Bilan

Communication au Conselil

CADRE DE VIE ET ENVIRONNEMENT

Terrain rue Charles Péguy
Acquisition
CADRE DE VIE ET ENVIRONNEMENT

Volume a I'angle des rues Brazzaville et du
Général Carré

Acquisition

CADRE DE VIE ET ENVIRONNEMENT

Biens communaux avenue d'Epernay
Transfert a la Communauté urbaine du Grand
Reims

CADRE DE VIE ET ENVIRONNEMENT

Conventions de groupements de commandes
ADMINISTRATION

Délégation du Conseil municipal a I'Exécutif
Compte rendu
ADMINISTRATION



